Scotus

unum vero (sc. dicitur) . . .
 . . . quia omnia universa-
 liter est per unius unitatis
 excellentiam et omnium est
 (et) unius irreversibiliter
 causalis: nullum enim exis-
 tentium est non participans
 unius, sed sicut simul om-
 nis numerus monada par-
 ticipat, et unum duo et de-
 cem dicitur, et semis unum

Szent Gellért

Verum dicitur unum, ut
 subtilius disseramus, quia
 omnia universaliter est per
 unius unitatis excellentiam,
 et omnium est unius irre-
 versibiliter causalis. Nul-
 lum enim existentium est
 non participans unius, sed
 ut simul omnis numerus mo-
 nada participat, et unum
 duo, et decem dicitur, et

et tercium et decimum
 unum: sic omnia et omnium
 pars unum participant et
 essendo unum omnia sunt
 existentia. MPL 122,
 1169 C.

semis unum et tertium et
 decimum unum, sic omnia
 et omnium pars unum par-
 ticipant atque unum es-
 sendo omnia sunt existen-
 tia B. 43.

Az értelemzavaró omnium est et unius irreversibili-
 ter causalis (4. sor) kivételével (a görögben: πάντων ἐστὶ
 τοῦ ἐνὸς ἀνεκχωρήτως αὐτῶν, melynek helyes fordítása omnium
 est unius . . . „et” nélkül) és az „et essendo unum” (at-
 que unum essendo) (15. sor) szórendi eltérésétől eltekintve
 (az et siglumát könnyen össze lehet téveszteni az atque
 rövidítésével) teljes az egyezés. Mindazok a kissé nehéz-
 kes kifejezések, melyek szó szerint a görög eredetit adják
 vissza (ἐνιαῖος universaliter, ἀνεκχωρήτως irreversibiliter
 ἀμέτοχον non participans τῷ εἶναι ἓν unum essendo) betűről
 betűre meg vannak Scotus fordításában is. Egy pár sorral
 tovább Szt. Gellért folytatja Dionysius idézését, megint
 Scotus fordítása alapján.

Scotus

Omnia enim in seipso unum
 uniformiter praeambit et
 circumprehendit. Ipsa igitur
 theologia totam
 thearchiam ut om-
 nium causam laudat unius
 vocabulo, et unus (Deus)
 Pater et unus Dominus Je-
 sus Christus (unus autem)
 et ipse spiritus per super-
 excellentem totius divinae
 unitatis impartibilitatem, in
 qua omnia singulariter
 connectuntur

MPL 122, 1170 A

Szent Gellért

Omnia namque ipse ipso
 uniformiter praeambit, et
 circumprehendit. Theologia
 igitur totam *Divinitatem*,
 quam *thearchiam quidem*
volunt, ut omnium causam
 laudat unius vocabulo, et
 unus Pater et unus Domi-
 nus Jesus Christus et ipse
 Spiritus Sanctus superex-
 cellenter totius divinae uni-
 tatis connexio nominatur

B. 43/44

Az idézet végén szabadon stilizálja át Szt. Gellért
 Scotus szavait. A görög szövegnek felel meg az, amit
 Scotusnál olvasunk: spiritus per superexcellentem . . . im
 partibilitatem, in qua omnia . . . connectuntur, unus (dici-
 tur). Ebből Szt. Gellértnél ez lett: ipse spiritus super-